בעריכת משרד טולצ'ינסקי שטרן
מרציאנו כהן לויצקי ושות'

עדכוני חקיקה:

מס' שם החוק נושא החוק תאריך עדכון אחרון מהות העדכון
1 חוקת החוק לטיפול סביבתי בציד חשמלי ואלקטרוני ובסוללות, התשע"ב - 2012 פסולת 26.7.12 נועד לקבוע הסדר לטיפול סביבתי בציד חשמלי ואלקטרוני ובסוללות ומצברים, לעודד שימוש חוזר ולמזער פסולת. הטלת אחריות על ממיני הפסולת, יצרנים ויבואנים, משווקי סוללות וציד, הפעלת מרכזים לסוללות ומתקני טיפול בהם וקביעת איסור הטמנה של פסולת ציד וסוללות.
2 תיקון לחוק הרשויות המקומיות (אכיפה סביבתית - סמכויות פקחים), התשס"ח - 2008 פיקוח ואכיפה 1.8.12 תוספת – הסכמת פקחים לעניין עבירות תחת החוק לטיפול סביבתי בציד חשמלי ואלקטרוני ובסוללות, התשע"ב-2012
3 תיקון לחוק הגנת הסביבה (סמכויות פיקוח ואכיפה), התשע"א - 2011 פיקוח ואכיפה 26.7.12 תוספת – הסכמת פקחים לעניין עבירות תחת חוק הגנת הסביבה (פליטות והעברות לסביבה - חובות דיווח ומרשם), התשע"ב-2012 וחוק לטיפול סביבתי בציד חשמלי ואלקטרוני ובסוללות, התשע"ב-2012
4 תיקון לחוק תאגידי מים וביוב, התשס"א - 2001 שפכים מים 15.11.12 ס' 13א – פטור ממס חברות לחברות הנותנות שירותי מים וביוב אשר בבעלות רשות מקומית לשנים 2011-2015.
5 תיקון לחוק למניעת העישון במקומות ציבוריים והחשיפה לעישון, התשמ"ג - 1983 איכות אוויר 11.6.12 תוספת – עדכון רשימת המקומות בהם העישון אסור – הוספת תחנת אוטובוס מקורה, תחנה מרכזית, בעבודה ותחנת רכבת (למעט אם יש חדר נפרד עם סידורי אוורור), רכב המשמש להוראת נהיגה, בריכה שאינה במבנה, לרבות החצר, מקלט ומחסה ציבורי, מתנ"ס או מקום של תנועת נוער ובית אבות ודור מוגן. לאזור מסעדה, לאזור אולם שמחות, לאזור גן אירועים ולאזורים של בית כנסת, כנסייה, מסגד או חילוה, התווסף שאין עישון גם מחוץ לאזורים הללו אלא באזור לא מקורה המיועד לכך.
6 תיקון לחוק אוויר נקי, התשס"ח - 2008 איכות אוויר; שינוי אקלים; אנרגיה 4.6.12 ס' 21(ה1) – שיתוף הציבור בבקשה לקבלת היתר פליטה. המנהל הכללי של המשרד להגנת הסביבה רשאי לקצר את התקופה להגשת הערות על בקשה לקבלת היתר שפורסם. אם תקוצר התקופה, יש לפרסמה ב-2 עיתונים יומיים. תוספת שלישית – הגדרת "מקור היתר פליטה טעון היתר" – ייצור ועיבוד: קלייה וסנטור, ייצור ברזל גולמי או פלדה וטיפול שטח של מתכות וחומרים פלסטיים. תעשייה מינרלית – ייצור מלט או סיד באמצעות כבשנים סובבים, או באמצעות כבשנים אחרים.
7 חוקת חוק הגנת הסביבה (פליטות והעברות לסביבה - חובות דיווח ומרשם), התשע"ב - 2012 איכות אוויר; תעשיות ורישוי עסקים 1.4.12 הגברת שקיפות המידע הסביבתי בישראל, עידוד מפעלים להפחית פליטות ועברות של חומרים מזהמים לסביבה. הטלת חובת דיווח על מפעלים לעניין פליטות והעברות, יצירת מרשם פומבי ונגיש לציבור הכולל מידע על פליטות והעברות של חומרים מזהמים ופסולת ועריכתה ופרסומה של רשימת מצאי הכוללת מידע על חומרים מזהמים ופסולת שנפלטו או שהועברו ממקורות שונים לסביבה.

קביעת מקרים בהם הרשם יכול להטיל על פרט או על תאגיד עיצום כספי נמוך מהסכומים הקבועים בחוק. 11.11.13 איכות אוויר ; תעשיות ורישוי עסקים התקנת תקנות הגנת הסביבה (פליטות והעברות לסביבה – חובות דיווח ומרשם) (הפחתה של סכומי עיצום כספי), תשע"ד - 2013 8
הסדרת ההליך לבקשת רישיון למעבדות אנליזה, מפקחים, סוקרים, וכן קביעת טפסים להגשת בקשה לקבלת רישיון. 14.11.12 אסבסט התקנת תקנות למניעת מפגעי אסבסט ואבק מזיק (בקשה לרישיון עוסק באסבסט), התשע"ג - 2012 9
הגדרת זיהום אוויר מרכבי דיזל ובנוזין, הסמכת בוחני זיהום אוויר, הסדרת השימוש במגופות המשפיעות על מערכת ההזרקה של המנוע והסדרת תיעוד הנתונים. 8.8.12 איכות אוויר ; תחבורה התקנת תקנות אוויר נקי (זיהום אוויר מכלי רכב), התשע"ב - 2012 10
הגדרת זיהום אוויר מרכבי דיזל ובנוזין, קביעת שיטות לבדיקת זיהום אוויר של רכב בדרך והסמכת בודקים. 8.8.12 איכות אוויר ; תחבורה התקנת תקנות אוויר נקי (זיהום אוויר מכלי רכב בדרך), התשע"ב - 2012 11
תקנה 2 - עדכון הגדרות עבור "בודק מוסמך", "דליפה" ו-"נציב המים" (מנהל רשות המים), תקנה 3 – הודעה לממונה ולמנהל רשות המים על הגשת תכנון תוכנית להתקנת קו דלק, תקנה 4 – מניעת זיהום מקורות מים מסביב, תקנה 4א – הגדרת בודק מוסמך, תקנה 5, 6, 7 – בניה, הפעלה ותפעול של קו דלק, והוראות לקו דלק לא אטום, תקנות 9, 10 – התייחסות לדליפה ולדיווח על דליפה, תקנות 10א, 10ב – הוספת תקנות המשנה העוסקות בטיפול בזיהום ובהוראות לעניין סקר ודיגום הקרקע.

27.3.12 קרקעות מזוהמות ודלקים תיקון לתקנות המים (מניעת זיהום מים) (קווי דלק), התשס"ו - 2006 12
נועדו להגן על בריאות הציבור באמצעות קביעת איכות תברואית גבוהה של מי השתייה, תנאים והוראות בכל הנוגע למקורות מי שתייה, מתקני הפקת מים ומערכות אספקת מים, הוראות בנוגע לטיפול במים ובקרה על איכותם וכן חובות דיווח ופרסום, והכול, בין השאר, באמצעות הטלת חיובים וקביעת הוראות, בין היתר על ידי קביעת מנגנוני טיפול במים וקביעת מנגנוני פיקוח ודיווח. 26.6.13 מים התקנת תקנות בריאות העם (איכותם התברואית של מי-שתיה ומיתקני מי שתיה), התשע"ג - 2013 13
תקנה 3, תוספת ראשונה, תוספת שנייה, תוספת רביעית – הסדרת שיווקו של תוצרת אורגנית (תוצרת אורגנית מן הצומח – תוספת דרישות הקבועות בתקנות להסדרת תוצרת אורגנית (תוצרת אורגנית מן החי – ייצורה ומכירתה), תשע"ג – 2013, בין היתר: קביעת הנחיות לניקוי וחיטוי שטחי העיבוד, להדברה, לשיטות הרבייה, לטיפולים וכד'. 1.1.13 סביבה חקלאית תיקון לתקנות להסדרת תוצרת אורגנית (גוף אישור ובקרה), התשס"ח - 2008 14
הוראות שעה עד ליום 31.12.15, המחריגים את התקנות הרגילות אשר עוזקות בתנאים לקבלת רישיון ולהפעלת משק עופות ו/או הקמת משק עופות. 1.1.13 סביבה חקלאית התקנת תקנות רישוי עסקים (תנאים לרישוי משקי עופות ולולים) (הוראת שעה), התשע"ג - 2013 15
הסדרת התנאים לשימוש בסמל בקרה, את תנאי העבודה לייצור ועיבוד מוצרים מן החי, רביית חיות, תנאי מחייה של בעלי חיים, תזונתם, מניעת מחלות וכד'. וכן הסדרת את 1.1.13 סביבה חקלאית התקנת תקנות להסדרת תוצרת אורגנית (תוצרת אורגנית מן החי – ייצורה ומכירתה), 16

תשע"ג – 2013
מכירת התוצרת- אריזה, אחסון והובלה.
17 תיקון לפקודת התעבורה [נוסח חדש] איכות אוויר 2.8.12 ס' 165 – הסדרת המערכת לדיווח ולמעקב לרכב של תאגיד.
18 תיקון לפקודת המכרות אחר 14.5.12 ס' 109ב – איסור קבלה של חומר חציבה שנחצב בלא רישיון. ס' 111(ג) – קביעת סנקציות לעוברים על ס' 109ב.

ס' 15א – קביעת תנאים למתן רישיון. ס' 16 – הגנה על אדמות יער פרטיות למטרות מיוחדות. ס' 17א – אחריות נושא משרה. ס' 25א – פרסום ודיווח דו"ח בעניין רישיונות כריתה, העתקה והובלה. ס' 29 – הגבלות לעניין הסמכת פקיד יערות.
20 תיקון לפקודת מחלות בעלי חיים [נוסח חדש], התשמ"ה - 1985 סביבה חקלאית 19.1.12 תוספת שנייה – הגדרת מחלה ע"פ סעיף 1 לפקודה ורשימת המחלות
21 תיקון לצו הפעלת רכב (מנועים ודלק) (סולר לתחבורה), התשס"ג – 2003 איכות אוויר 16.5.12 הוראה 1 – הוספת הגדרות עבור "תחליב סולר" ו"תקן", הוראה 3א – הוספת סעיף העוסק בשימוש בתחליב סולר, הוראה 4 – הוספת 4(ב) – איסור על מיהול תחליב סולר.
22 תיקון לכללי המים (חישוב עלויות והכנסות, הכרה בפיתוח מפעלי מים וחובות דיווח החלות על מקורות), התשע"א - 2011 מים 25.12.12 ס' 22(א), 22(ג), 65 – הוראות בעקבות הפעלת מתקני ההתפלה

סקירת פסיקה: 2010-2013 - בית המשפט העליון

הלכה פסק הדין נושא
<p>ביהמ"ש העליון קבע כי אין מניעה במישור העקרוני לכך שרשות מקומית תגבה אגרת פינוי פסולת נוסף לגביית הארנונה הכללית; ובלבד שמדובר בפינוי פסולת הקשורה לתהליכי הייצור של המפעל מעבר לרמת "בסיס" מסוימת שתיקבע.

הסביבה החופית ומשאבי הטבע המצויים בה משמשים את הציבור למטרות פנאי ונופש, ומהווים 'ריאה ירוקה' של המדינה כולה."</p> <p>המשרד לאיכות הסביבה (25.11.2012)</p> <p>החופית, התשס"ד-2004</p>
<p>ייחודיות צו לתיקון המעוות על פי סעיף 20 (צו לתיקון המעוות) לחוק המים לעניין משך הזמן בו נתונה הסמכות להוצאתו.</p> <p>ככלל, כל עוד קיים זיהום מים המצריך טיפול, אין מקום לייחס חשיבות מכרעת למשך הזמן שחלף מאז היווצרותו של הזיהום כנתון המצמצם את סמכותו של מנהל הרשות הממשלתית להוציא צווים על פי הסעיף הנ"ל.</p> <p>עא 8234/08 מנהל הרשות הממשלתית למים וביוב נ' תדיר-גן (מתכת) (2.12.2010)</p> <p>1.

תקנות הבטיחות בעבודה - אחריות בעל מבנה ע"פ (ב"ש) 56312-01-12 מדינת ישראל (המשרד לאיכות הסביבה) נ' פרי אור בע"מ (4.7.2012) אחריותו של בעל מבנה, שאינו מבצע העבודות בפועל לבטיחותם של עובדים. אף שתקנה 29(ה) לתקנות הבטיחות בעבודה (גיהות תעסוקתית ובריאות הציבור והעובדים באבק מזיק), תשמ"ד-1984 אינה מטילה אחריות מפורשת על בעלי המבנה, בשונה ממקרים אחרים המפורטים בתקנות יש להטיל אחריות בגין הפרת תקנה 29(ה) על המשיבה למרות שהיא בעלת המבנה ולא מבצעת העבודות בפועל. אחריות המשיבה לנקיטת אמצעים סבירים למניעת ההפרה נובעת מכוח פקודת הבטיחות בעבודה (נ"ח) תש"ל-1970, שמכוחה הותקנו תקנות הבטיחות בעבודה.
1. זיהום מים 2. גרימת מפגע (ריח) ע"פ (נצ') 408/09 הסוללים קבוצת נ' המשרד להגנת הסביבה מחוז חיפה (17.5.2012) מהגדרתו הרחבה של המונח "זיהום מים" בחוק המים, והאיסור על הזרמת או הנחת חומר זר בקרבת מקור מים, ניתן ללמוד כי גם ללא הוכחת הרכבו הכימי של הנוזל שזרם אל הנחל ובסביבתו, ומכיוון שהנוזל הכיל פסולת תעשייה ואשר עלתה ממנו צחנה חריפה, ניתן לקבוע כי מדובר בחומר שעלול היה לזהם את מקור המים.